平成29年２月３日

各 位

会 社 名 ザインエレクトロニクス株式会社

代表者の役職名 代表取締役社長 高田 康 裕

（JASDAQ・コード番号：6769）

問 い 合 わ せ 先 総 務 部 長 山本 武 男

電 話 番 号 （TEL 03-5217-6660）

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年 11 月 4 日に公表いたしました平成 28 年 12 月期連結業績予想値および平成 28 年

7 月 8 日に公表いたしました平成 28 年 12 月期個別業績予想値と、本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異について
(1) 平成 28 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

2,854

百万円

△319

百万円

△656

百万円

△683

円 銭

△64.69

今回実績値(B) 2,903 △181 △275 △303 △28.72

増減額(B-A) 48 137 380 380

増減率(%) 1.7 - - -

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 12 月期)
3,488 312 530 378 36.09

(2) 平成 28 年 12 月期通期個別業績予想値と実績値との差異（平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

2,813
百万円

△283
百万円

△609
百万円

△637
円 銭

△60.27

今回実績値(B) 2,863 △160 △187 △354 △33.50

増減額(B-A) 49 123 422 283

増減率(%) 1.8 - - -

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 12 月期)
3,443 359 579 429 40.90

２．差異の理由
(1) 連結業績予想値と実績値との差異

当連結会計期間においては、前回計画に対応した形でビジネスが推移し、連結売上高は29億3百万円

（計画比 1.7%増）となりました。一方、販売管理費の削減に努力した結果、連結営業損失は１億 81 百万円

（計画は 3 億 19 百万円の損失）となりました。

また、想定よりも円安側で為替レートが推移した結果、連結経常損失は 2 億 75 百万円（計画は 6 億 56

百万円の損失）、連結当期純利益は 3 億 3 百万円（計画は 6 億 83 百万円の損失）となりました。

(2) 個別業績予想値と実績値との差異

連結業績予想と同様の理由によるものです。

以上